

Vincent BOQUET

Ingénieur HES-SO filière Architecture du Paysage, 2008

Paysagiste qualifié, fort d'une expérience de 17 ans en bureaux d'études, dont 14 ans au sein de *Disneyland Paris*, sur des projets de petites, moyennes ou grandes envergures, dans le champ anglophone notamment.

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

Landscape Architect | Disneyland Paris

Décembre 2011 - Actuel

- Chargé des projets de création et de réhabilitation des espaces verts de *Disneyland Paris* (2 parcs, 7 hôtels et *Backstages*). Missions de maîtrise d'œuvre et d'assistance à maîtrise d'ouvrage : conception des projets et suivi de chantier en partenariat avec la cellule Construction et Ingénierie de *Disneyland Paris* (FAM, *Facility Asset Management*) ainsi que la cellule Immobilier (*Land Development*). Conseils, prescriptions, suivi qualité. Exemples :
 - > Réhabilitation des jardins du Disneyland Hôtel (études 2022, suivi de chantier 2023/2024)
 - > Réhabilitation de Big Thunder Mountain (études 2015, suivi de chantier 2016)
 - > Réhabilitation de l'hôtel Santa Fe selon *Cars* (études 2013, suivi de chantier 2014-2018)
- Responsable de la préservation des standards de qualité Disney: ambiances végétales illustrant les concepts de la marque, diversité végétale, rapport d'échelle en adéquation avec le bâti de la propriété Disney. Collaboration avec les directions artistiques Walt Disney Imagineering France et USA (WDI), les managers opérationnels, chefs d'équipe et jardiniers.
- Travaille en binôme avec Françoise Maréchal (Etudes) et David Roulon (Suivi de chantier)
- A épaulé John Shields, *Land Planner Executive* (WDI Glendale, USA) de 2012 à 2017 sur tous les projets *Landscape* du *Resort*. A travaillé avec T. Eck, N. Piette-Caron, S. Massara (WDI Fr), Christophe Léger (EDLI), Beth Claperton (EDLI), etc...
- A développé une relation technico-commerciale avec un prestataire anglais spécialisé dans la production et la livraison de topiaires ornementales.

Chargé de Projets Aménagement Urbains | Babylone Avenue, Lyon

Février 2011 – Avril 2011

Chargé de projets en aménagements urbains (agence de 25 personnes, architectes/urbanistes) :

- > Challes-les-Eaux Centre Ville : rédaction du CCTP pour appel d'offres. Budget : 5,7 M€.
- > ZAC de Bridal Allasac : conception. Budget ; 2,2 M€.

Paysagiste Concepteur | Diapason Paysages et Jardins, Ile de France

Avril 2009 – Novembre 2011

Auto-entrepreneur : Conception de jardins privatifs

Chargé d'affaires | Architecture Environnement Infrastructures (AEI), IDF

Mars 2008 - Mars 2009

Chargé d'affaires en aménagements urbains, routiers et fluviaux au sein d'une agence d'architectes et d'urbanistes de 10 personnes. Collaboration avec EGIS, ARCADIS, ARTELIA, INGEROP au sein d'équipes pluridisciplinaires. Exemples :

- > Square Georges Renon à Niort : conception + aide à la rédaction du CCTP. Budget : 390 K€.
- > Accès routier Gare TGV d'Auxon : conception, aide à la rédaction du CCTP. Budget : 750 K€.
- > Barrage de Boran sur Oise : conception. Budget : 185 K€.

FORMATION

Ingénieur HES-SO Lullier en Architecture du Paysage | HEPIA, Genève | 2008

BTS « Aménagements Paysagers » | Ecole du Breuil, Paris | 2004

BAC Scientifique | Lycée Marie Laurencin, Mennecy | 2001



CONTACT

📍 Neuilly-Plaisance

📞 0682441636

✉️ vincent.boquet@hotmail.fr

COMPÉTENCES

- ✓ Définition des besoins clients
- ✓ Travail en équipes pluridisciplinaires
- ✓ Travail dans le champ anglophone (USA, UK)
- ✓ Réalisation d'analyses paysagères, diagnostics
- ✓ Conception paysagère (esthétique, technique)
- ✓ Production de dossiers graphiques (visuels, photomontages plans, présentations...)
- ✓ Production de pièces écrites
- ✓ Respect du cahier des charges et des délais
- ✓ Suivi de chantier

LOGICIELS

- Photoshop
- In Design
- Autocad
- Powerpoint
- Word
- Excel
- Outlook

LANGUES



Français : Langue maternelle



Anglais : Professionnel



Espagnol : Scolaire

INTERETS

- Soft Skills
- Voyages
- Randonnées
- Photographie